Дело № 5-312/2022 год
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

30 июня 2022 года                                             город Казань, улица Лукина, дом 2/15

Мировой судья судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Г.И. Гиззатуллина, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Батурина А.А., по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:
Батурин А.А., согласно материалам дела об административном правонарушении, постановлением инспектора ГИБДД УМВД РФ по городу Казани №18810216221995138866 от 09 февраля 2022 года привлечён к административной ответственности за совершение административного правонарушения, ответственность за которое установлена частью 2 статьи 12.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Постановление в установленном законом порядке обжаловано не было и вступило в законную силу 22 февраля 2022 года.
Будучи привлеченным к административной ответственности указанным постановлением, Батурин А.А. не оплатил штраф в сумме 800 рублей в установленный законом 60-дневный срок, чем допустил правонарушение по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Вызванный в суд Батурин А.А., извещённый о времени и месте рассмотрения дела, в суд не явился без уважительных причин, ходатайства об отложении рассмотрении дела в суд не представил.

В соответствие со статьёй 29.4 и пунктом 4 части 1 статьи 29.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, считаю, что неявка виновного лица не препятствует всестороннему, полному и объективному рассмотрению дела на основании имеющихся материалов дела.

Вина Батурина А.А. подтверждается протоколом об административном правонарушении №16РТ01778128 от 24 мая 2022 года, постановлением по делу об административном правонарушении №18810216221995138866 от 09 февраля 2022 года о привлечении к административной ответственности и назначении наказания в виде штрафа в сумме 800 рублей.
Таким образом, на основании представленных письменных доказательств, которые подвергать сомнению у суда нет оснований, суд приходит к выводу о доказанности виновности Батурина А.А. в совершении административного правонарушения.

          Таким образом, в действиях Батурина А.А. содержится состав административного правонарушения, предусмотренного часть 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

         При назначении наказания суд принимает во внимание данные о личности Батурина А.А., отсутствие отягчающих и смягчающих наказание обстоятельств.

         Руководствуясь статьёй 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

         признать Батурина А.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1 600 рублей.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:
· идентификатор 0318690900000000029118599;
· получатель Управление Федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан);
· Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан;
· КПП 165501001;

· ИНН 1654003139;

· номер счёта получателя платежа 03100643000000011100;

· БИК 019205400;

· КБК 73111601203019000140;

· к/с 40102810445370000079.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.
Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо представить в канцелярию мирового судьи судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань, улица Лукина, дом 2/15, кабинет 22.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

(подпись)

Г.И. Гиззатуллина

Копия верна.

Мировой судья:

Г.И. Гиззатуллина